
 

   
 

 

 

                                                             

                  

 

 
 

                   

 

 

 
                          

平成 29年 5月吉日 

橘北地区まちづくり委員会 

                                   委員長 田中 正俊 

 
 残春の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は地域活動への 

ご尽力賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、次のとおり講演会を開催いたしますので、ご出席くださいますよう 

お願い申し上げます。 

備えに関する講演や講習会、訓練が多い中、今回の講演では、発災（災害発生）

後における、避難生活時の健康管理などのお話と、エコノミークラス症候群を 

予防する体操を専門の講師の方から、ご指導いただけます。 

皆様にとって大変役に立つ講演だと思いますので、ぜひともお越しいただけれ  

ばと存じます。 
 

 

日時：   ６月２４日(土曜日)  

午前１０時００分～１２時００分まで 
 

場所：   橘タウンセンターこゆるぎホールＡＢ 

      当日先着６０名までとさせていただきます。 
 

講演者：  国際医療福祉大学小田原保健医療学部 

      看護学科准教授   山下 留理子 先生 

      理学療法学科講師  三浦 和（のどか） 先生 

      作業療法学科講師 岩上 さやか 先生 
       

テーマ：  避難所での健康管理 他 
                   

国際医療福祉大学 

小田原保健医療学部教員による  

    

 


